Администрация Трубчевского муниципального района
«»
ЗАО «Сбербанк-АСТ»
«»
Предписание
об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе
«21» октября 2019 года г. Брянск
Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю закупок в составе:
Руководителя инспекции:
«»
-заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок и ЖКХ, руководителя инспекции;
Членов инспекции:
«»

по итогам проведения внеплановой проверки соблюдения заказчиком Администрация Трубчевского муниципального района требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о контрактной системе) при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Молодежная в г. Трубчевск Брянской области» за № 0127300011719000063, руководствуясь п. 2 ч. 22 ст. 99 Закона о контрактной системе, предписывает заказчику Администрация Трубчевского муниципального района, а также оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» совершить действия, направленные на устранение выявленного нарушения требований ч.7 ст. 67, п. 1 ч.13 ст. 34 Закона о контрактной системе:

В рамках выданного предписания заказчику Администрация Трубчевского муниципального района предписывается:

- 1. Направить оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» и разместить в единой информационной системе в сфере закупок протокол рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Молодежная в г. Трубчевск Брянской области» за № 0127300011719000063 от 04.10.2019 года.
- 2. При направлении проекта контракта победителю закупки включить в проект муниципального контракта, являющегося Приложением № 2 документации об электронном аукционе за № 0127300011719000063 информацию, предусмотренную п.1 ч. 13 ст. 34 Закона о контрактной системе, а именно установить срок

предоставления подрядчиком обеспечения гарантийных обязательств.

- 3. Оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» обеспечить техническую возможность исполнения заказчиком Администрация Трубчевского муниципального района настоящего предписания.
- 4. Заказчику Администрация Трубчевского муниципального района, оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» совершить действия, направленные на дальнейшее осуществление процедуры проведения электронного аукциона в соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.

Предписание по пунктам 1,3 должно быть исполнено заказчиком Администрация Трубчевского муниципального района, оператором электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» в срок до 15.11.2019 года. Об исполнении настоящего предписания необходимо сообщить в срок до 15.11.2019 года.

Доказательства исполнения настоящего предписания по пункту 2 заказчику Администрация Трубчевского муниципального района надлежит представить в адрес Брянского УФАС России в течение двух рабочих дней со дня направления проекта контракта победителю.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность.

Руководитель инспекции	«»
Члены инспекции «	»